

Prof. Andrzej Nowak, portal Polskieradio.pl oraz Tauron Polska Energia laureatami nagrody

Strażnik Pamięci 2014

Prof. Andrzej Nowak, portal Polskieradio.pl oraz Tauron Polska Energia odebrali w niedzielę statuetki Strażnik Pamięci 2014. Gala wręczenia nagród tygodnika „Do Rzeczy” odbyła się w przededniu Święta Niepodległości na Zamku Królewskim w Warszawie. Towarzyszył jej koncert premierowy płyty „Panny Wyklęte/Wygnane”, w którym wystąpiły m.in. Kasia Kowalska, Marika, Ifi Ude, Marcelina i Maleo Reggae Rockers.

Galę poprowadzili Anna Popek i redaktor naczelny „Do Rzeczy”, Paweł Lisicki, a transmitowały ją: portal Polskieradio.pl i TV Republika. Transmisję można było też śledzić na telebimie na Pl. Zamkowym.

W kategorii Twórca tytuł Strażnika Pamięci otrzymał prof. Andrzej Nowak, historyk i wykładowca Uniwersytetu Jagiellońskiego. Został wyróżniony za konsekwencję, stanowczość i odwagę w pokazywaniu historii Polski. W tym roku miał premierę pierwszy tom jego monumentalnego dzieła o historii Polski pt. „Dzieje”. *Hasło: „Wyberzmy przyszłość” brzmi dziś niepokojąco i groźnie. (...) Takie podejście jest oczywiście skrajnie nieodpowiedzialne, powoduje, że popełniamy mnóstwo błędów, których moglibyśmy uniknąć, gdybyśmy spojrzeli wstecz. Gdybyśmy uczyli się na swoich błędach – mówi w rozmowie z „Do Rzeczy” laureat. I podkreśla, że w każdym prawdziwym historyku jest pasja i przekonanie, że jeszcze zostało wiele rzeczy do poznania.*

W kategorii Instytucja wygrał portal internetowy Polskieradio.pl. Został uhonorowany za propagowanie treści historycznych – między innymi za przygotowanie i udostępnienie unikatowego archiwum dźwiękowego. Nagrodę odebrał z rąk Piotra Zychowicza Andrzej Mietkowski, dyrektor i redaktor naczelny portalu. Pod adresem Historia.polskieradio.pl jest cały zbiór poświęcony wybitnym osobom i przełomowym wydarzeniom historii najnowszej, takim jak hitlerowska i sowiecka inwazja 1939 r., powstanie warszawskie, Katyń, powstanie w getcie, wydarzenia w Polsce w 1956 r., Solidarność, odzyskanie wolności w 1989 r. *Polskie Radio jest fabryką dźwięków, 90-letnie archiwa, liczące miliony nagrań, są dla nas kopalnią. Do historycznych dźwięków dodajemy archiwalne fotografie, dokumenty, nagrywamy filmy komentujące wydarzenia. Jednak to właśnie dźwięk jest punktem wyjścia. (...) Dźwięki, które udostępniamy na portalu, są niesamowite! Na przykład minister Beck w Sejmie odpowiada Hitlerowi, że w Polsce nie znamy pojęcia pokoju za wszelką cenę – opowiada Mietkowski. Więcej o archiwalnych dźwiękach Polskiego Radia – w rozmowie dla „Do Rzeczy”.*

W kategorii Mecenasa zwyciężyła firma Tauron Polska Energia. Doceniono jej wkład w produkcję i realizację filmu fabularnego „Jack Strong”, który opowiada o losach Ryszarda Kuklińskiego. Statuetkę z rąk Cezarego Gmyza odebrał Paweł Gniadek, dyrektor Departamentu Komunikacji Rynkowej i PR firmy. *Ten film pokazuje czasy nam znane, ale dla młodych Polaków to już jedynie historia z podręczników. Dlatego produkcja odgrywa ważną edukacyjną rolę – pokazuje w atrakcyjnej formie, w konwencji thrillera szpiegowskiego, ważny moment naszej historii – mówił. Dodał, że produkcja filmowa „Jack Strong” przyniosła Tauronowi efektywność reklamową porównywalną z dużymi imprezami sportowymi.*

Nominowanych i laureatów tytułu Strażnik Pamięci wskazuje Kapituła, w której obok przedstawicieli redakcji, zasiadają m.in. Bogdan Benczak (Prezes Zarządu Fundacji PZU), Czesław Bielecki (architekt, polityk, publicysta), Ryszard Bugaj (ekonomista, publicysta), Krzysztof Dudek (dyrektor Narodowego Centrum Kultury), Dorota Gawryluk (dziennikarka

Polsatu), Łukasz Kamiński (prezes IPN), Robert Kostro (dyrektor Muzeum Historii Polski), Zdzisław Krasnodębski (socjolog, publicysta, europoseł), Paweł Kukiz (muzyk), Mateusz Morawiecki (prezes Banku Zachodniego WBK), Przemysław Omieczyński (prezes Fundacji Niepodległości), Ewa Siemaszko (historyk) oraz Krzysztof Turkowski (Polkomtel/Polsat). Kandydatów do tytułu zgłaszają czytelnicy tygodnika „Do Rzeczy” oraz członkowie Kapituły.

Więcej informacji na temat tegorocznej edycji nagrody Strażnik Pamięci znajduje się na stronie: <http://dorzeczy.pl/straznik-pamieci/>.

Organizator gali Strażnik Pamięci 2014:

Tygodnik „Do Rzeczy” to tytuł kierowany przez **Pawła Lisickiego**. Ukazuje się od stycznia 2013 r. Jest pismem konserwatywno-liberalnym. Na łamach tygodnika publikują m.in. Piotr Semka, Rafał A. Ziemkiewicz, Cezary Gmyz, Waldemar Łysiak, Bronisław Wildstein.

Partnerzy:

Grupa PZU to największa instytucja finansowa w Polsce i jedna z największych w naszej części Europy. Jej początki sięgają lat dwudziestych XX wieku, kiedy to jako pierwsza firma w kraju zaczęła oferować pełen pakiet ubezpieczeń. PZU prowadzi szeroko zakrojone działania z zakresu społecznego zaangażowania w czterech obszarach: bezpieczeństwo, edukacja, zdrowie i kultura. Jako największy polski ubezpieczyciel PZU dba o zachowanie polskiego dziedzictwa kulturowego m.in. poprzez objęcie Mecenatu nad: Zamkiem Królewskim w Warszawie, Muzeum Łazienki Królewskie oraz Muzeum Narodowym w Krakowie wraz z jego najważniejszym oddziałem w Sukiennicach.

Bank Zachodni WBK to trzecia siła sektora bankowego w Polsce. Coraz silniejszą pozycję zawdzięcza dynamicznemu rozwojowi, dobrym produktom, innowacyjności, konsekwentnemu budowaniu marki i dążeniu do perfekcji w relacjach z klientami. Jest częścią Grupy Santander, która obsługuje ponad 100 mln klientów w 30 krajach świata. Dzięki różnorodności rynków jest to jedna z czołowych grup finansowych świata i największa instytucja finansowa w strefie euro. Bank Zachodni WBK od lat rozwija ideę społecznej odpowiedzialności biznesu, wierząc, że prowadzenie działalności biznesowej w Polsce zobowiązuje do wspierania polskiej edukacji oraz kultury.

Polkomtel to jeden z największych operatorów telekomunikacyjnych w Polsce, świadczący usługi pod marką Plus. Spółka obsługuje 14 milionów klientów. Polkomtel koncentruje się dziś głównie na upowszechnianiu mobilnego dostępu do internetu, w tym najnowocześniejszej technologii LTE, której jest liderem. Od początku swojej działalności Polkomtel jest pionierem we wdrażaniu najnowszych rozwiązań technicznych i teleinformatycznych na polskim rynku. Dzięki takim technologiom, jak HSPA/ HSPA+, CDMA, czy też starszym technologiom 2G i 3G ponad 99% ludności Polski posiada dostęp do Internetu, nie tylko w największych miastach, ale także na obszarach mniej zurbanizowanych.

Fundacja Niepodległości powstała w 2004 roku. Prowadzi działania w zakresie budowania i umacniania pamięci historycznej. Angażuje się w duże ogólnopolskie projekty (2013 – Rok Żołnierzy Wyklętych, 2014 – Rok Żołnierzy Tułaczy) i lokalne inicjatywy. Zwraca się do młodego pokolenia, proponując atrakcyjne formy przekazu (płyta „Panny Wyklęte”, gry planszowe, rekonstruktorzy z Grupy Edukacji Historycznej). Wydaje pismo „Kwarta”, książki i filmy. Ratuje polskie zabytki i cmentarze na Kresach.